jussimus roborari. Datum apud Sanctum Paulum,
XVIII.kalendasjuhi.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau apposé

par Isarn de Saint-Paul à cet acte de soumission de la ville de

Samt-Paut-Cap-de-Joux, sur l'Agout, dans le Toulousain (Tarn,
arr. de Lavaur), ne s'est pas conservé.

i789 1226. (Juin.)

Z~ero? ~MoyMMï~m~r<B~o~M?Met baronum ~<j;M-
cx'csFrederico II imperatori ~M~M~ei ~eH<OM6M-

sium proditionem exponunt.

(J. 428. Albigeois,11°10. Original scellé.)

Serenissimo domino Frederico, Dei gratia Ro-

manorum imperatori et semper augusto, G. (Guil-
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teimus) divina perm.issione Remensis, et G.

(Galterus) Senonensis archiepiscopi, Laudunensis,

Lingonensis, Carnotensis, Atrebatensis, Aurelia-

nensis et Mctdensis episcopi Philippus comes

Bolonie, Th. (Theobaldus) cornes Campanie, G.

(Guido) cornes Sancti Pauli, comes Namurcensis,

comes Montisfortis, cornes Guido Sagiceensis?, cornes

Vindocinensis, Robertus deCortenaiôFranclebuti-

cuhu'ius, Ingerannus de Cociaco, Stephatrus de

Sacrocesare, Ursio cambeHanus, et Johannes de

NigeUa, salutem, et cum omui honore sincere dilec-

tionis pienitudinern. Cum, sicut ad vestram cre-

dimus pervenisse noticiam, karissirnus dorn!nus

noster Ludovicus rex Francie illustris, ad instantem

petitionem reverendi in Xpisto patris R. (Romani)

Sancti Angeli diaconi cardinalis, Apostolice Sedis

te~ati in Francia, signum crucis'assumpsisset, ad

extyrpandam de Fpodd suo pravitatem hereticam, et

relevandam in eo fidem Xpistianarn, que penitus

ibidem ésse dinoscitur suffocata, de consilio nostro

et omnium eornm qui cum eo erant crucesignati,

ordinatum est per A vinionem dirigere iter suum et

nostrurn, co quod in feodum suum liberius et expe-

ditius quam per alibi transiret per pontem cum

exercitu suo eo potissime considerato quod, cum

adhuc esset rex. in Francia, a}) ipsis Avinionensibus

super hoc pturies fuerat requisitus. Tandem per

A\inionem, sicut dictum est, direxit dominus rex

iter suum, et, cum jam esset in procinctu itineris,

occurrerunt ei apud M6ntc!Ium Aymardi ipsi Avi-

nionenses domino regi et exercitui suo per villam

Avinionensem transitum promittentes, et ab ipso

legato beneficium absotutionis instanter postulan-

tes. Qui libenter et liberaliter promisit eis bene-

ncium absolutionis recepto ab eis juramento

quod starent mandato Ecclesie, et quod domino

regi et exercitui suo liberum per Avinionem trans-

itum exhibèrent. Et, ad majorem securitatem,

promiserunt eidem legato obsides se daturos.

Cum igitur dominus rex et nos, de juramentis et

promissis eorum conjSs:) ipso die Penthecostes ve-

mentes Avinionem, et libere transire credentes,

transire non potuimus, dictisAvinionensibus contra-

dicentibus et contra prestitum juramentum temere

venientibus. Verumptamen obsides tradiderunt,

sed non quot nec. quales promiserant sed a juratis
conventionibus retro penitus abeuntes, cuidam parti
exercitus domini regis et nostri, quam transire per-
miserant per pontem ligneum quem extra villam

fecerant, et domino regi ac nobis, victuatia et alia

venalia, contra promissum, denegarunt, et plures de

crucesignatis interfecerunt, et pontem quem fecerant

ligneum confregerunt, nullatenus permittentes quod

crucesignati, quos Aïinione per pontem ligneuin

proditiose transire permiserant, possent ad exerci-

tum reverti, nec nostros ad itios qui transierant ve-

nire permittebant; dampna domino regi et nobis

que poterant et gravamma irrogando, licet do-

minus rex patentes litteras suas dedisset eisdem,

per quas ipsos, et omnia bona eorum, et muros ville

penitus assecurabat de se, et nohis, et omni exer-

citu crucesignatorum. Cum igitur ïideretur ab

omnibus negotium pacis et fidei sic per Â.vinifMieu-

sium malitiam acYiolentiam impediri, dominus rex,
ad petitionem et instantiam domini legati, et ad

preces nostras et lauderii necnon et aliorum cruce-

signatorum exercitus Xpistiani, A\'Inionenses obsedit

tanquam hereticos et hereticorum reccptatores et

fautores. Ne autem serenitati vestre faiso sug-

geratur aliter fuisse factum, nemini super hoc Sdem

adhibere velitis, cuni per litteras ipsius legati,
ac domini regis, et presentes litteras nostras to-

tius veritas processus vobis Uqueàt manifeste, quas
vobis deferunt pcesentium portitores. Novit

etiam Deus, qui cordium novit abscondita, quod
dominus rex et nos cum eo, sicut peregrini, solum-

modo hoc facimus, propter Deum et promocionem
ndei Xpistiane, ad quod omnes cathoiiei tenentur

astricti, salvo in omnibus et per omnia jure vestro,
contra quod dominus rex ullo modo venire nec vellet

nec deberet.

Ceslettres furent écrites à FrédeftcH Immédiatementaprès
que lescroiséseurent commencéle siéged'Avignon,ce quieut
lieudu 7 au 9juin. (VoyezTillemont,Ftede saintLouis, Préli-
minaires,t. I, p. AOO.)Ellesétaient scellées,dansle principe,
de vingtsceauxen cire Manche,pendantssur doublequeue.Ces
sceauxsubsistentencorepour la p)upart; mais ils sont en fort
mauvaisétat. En voicila liste, avecL'indicationdes numérossous
lesquelsils sont décritsdansr/nfen<at')'e.

1. Guillaume Il de Joinville, archevêque de Reims. (? 6345.)
3. Gauthier TU Cornut, archevêque de Sens. (?6390.)
3. Anset de Mauny, évêque de Laon. (? 6636.)
A. Hugues H de Montréat, évêque de Langres. (N" 66i8.)
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II.

5. Gautier, évêque de Chartres. (? 6568.)
6. Pons, évêque d'Arras. (N"6461.)
7. Philippe de Jouy, évêque d'Orléans. (?6763.)
8. Pierre III de Cuisy, évêque de Meaux. (? 6703.)
9. Philippe Hurepel, comte deBouiogne. (i\° 1062.)

10. Thihaud IV, comte de Champagne. (? 572.)
11. Gui H, comte de Saint-Paul. (i\° 366.)
12. Philippe II de Courtenay, comte de Namur. Sceau équestre

avec contre-ccnu, non décrits dans t'tfen<aiyc, et dont il

ne reste plus que des fragments complétement frustes.

13. Amauri VI, comte de Montfort.– Premier sceau. (~o 710.)
14. Le comte Gui de Seez? (~ayi'ccftt~.t').
15. Jean de Montoire, comte de Vendôme. (? 988.)
16. Robert (le Courtenav, bouteiUer de France. (~° 274.)
17. Enguerrand de Coucy. (i'<° 1904.)
18. Étienne de Sancerre. (t\'° 3572.)
19. Ours, cham).r:er du Roi. (~° 239..)
20. Jean (le ~esle. (X" 3052.)

1790 Au siège d'Avignon. 1226. Juin.

Z/M~y*~ZM~O~CXregis ~M~M.~COM~M~,COKSM/S~MM

et ?/M~e~i!'<a~<??M~/i9H~e~M/a?M' sub sua speciali

protectione SMSC~

(J. 340. Montpellieret Magueione,H, n°36. 2. Copie.)

Ludovicus, Dei gratia Francie rex.-Noverint uni-

yersl, presentes pariter et futuri, quod nos in salvo

conductu nostro et protectione nostra recipimus di-

lectos nostros consules, consulatum et jura consu-

latus Montispessulani, villam Montispessulani et

miiversitatetti ville, et omnes et singulos de univer-

sitate ville et de castris et locis pertirrentibus ad

dictam villam, cum universis rebns eorum, sicut

alios burgenses nostros, bona Hde, reddendo debitas

consuetudines et pedagia. Et volumus quod, tam

ipsi quam res eorum, salvi sint et securi in toto re-

gno nostro et in tota terra nostra et amicorum nos-

trorum, eundo et redeundo et moram faciendo.

Hanc autem protectionem et conductum concedi-

mus vobis R. Lamberti, R. Lupi, consulibus ville

et R. de Conchis et R. de Salzeto, recipientibus pro
aliis consulibus et universis et singulis dicte ville et

castrorum. Que omnia volentes gaudere perpe-

tua firrnitate, presentem paginam sigilli nostri auc-

toritate precepimus conËrmari, salvo jure alieno.

Actum in obsidione Avinionis, anno Dominice

incarnacionis millesimo ducentesimo vicesimo sexto,

mense junio.

Ces lettres sont insérées dans un vidimus délivré par Philippe
le Bel au mois de septembre 1310, vidimus qui n'est lui-même

<pi'u)ie copie.

1791 Au siège d'Avignon. 1226. Juin.

jR. A. de Podio mandatis FcC/e~B stare promittit,
castrum CarC~~OK6Bdomino regi traditurus.

(J. 399. Promesses,ne27. Originalseeiie.)

Omnibus presentes litteras inspecturis Raimon-

dus Arnaudi de Podio, salutem in Domino. No-

verit universitas vestra quod ego juravi stare man-

datis Ecclesie et venerabilis patris domini Romani

Sancti Angeli diaconi cardinalis, Apostolice Sedis

legati, pro causis omnibus, singulis et universis,

pro quibus sum excommunicatus, et pro aliis omni-

bus de quibus impeterer quod essent contra Ecc!e-

siam Dei.-Et pro hiis observandis dabo securitates

et cautiones ad voluntatem dicti domini legati; et

propter hoc volo quod dominus rex teneatur pro me

ita quod, si predicta ad mandatum dicti legati non

servavero, ipse per personam meam et feodum et

res meas faciat omnia predicta servari. Item ju-
ravi domino regi quod ego castrum Carcassone res-

tituam domino regi vel nuntlis suis, ad mandatum

ipsius; quod castrum, donecipsumrestituam, teneo

nomine domini régis.–Actum in obsidione Avinio-

nis, anno Domini M"cco vicesimo sexto, mense junio.

Sceaude Raymond-Arnauld du Puy; cire blanche, double

queue; décrit dansr/nuen/at/'esousle n°3334.

1792 Au siège d'Avignon. 1226. Juin.

(J. 622. Hommages, I, n° 14. Original.)

Gnigo dominus de Tornon notum facit se karissirno

domino suo Ludovico regi Franclœ illustri prœsttttsse

homaglum IIglum de castro suo de Tornon; quod, sacro-

sanctis tactis Evangeliis, jurat dicto régi vel ejus here-

dibus a se fore tradendum, ad magnam vim et parvam,

quotienscumque de hoc, ex parte prœfati regis, requi-

situs fuerit. MActum in obsidione Avinionis, anno

Domini M" cc° xxvi", mense junio.

Traces de sceau pendant sur double queue.–Le sceau de Guigue,

seigneur de Tournon (en Vivarais, Ardèche), n'a pas été retrouvé.

1793 1226. 28 août.

.4c6'or~ entre /'<~a~
et la ville de Moissac.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 41. Copie ancienne. Roman.)

Sciendum est quel senher R. (Raimundus) de

Rophiag
abbas de la maion de Moyssag, ab cosseilh

e ab voluntad d'en Aimar prior
de Madona Senta

Maria de Toloza, e d'en Ar. d'Arago prior de Sent

12
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Geni e segrestan de la maion de Moyssag, e d'en

Hel. de Reillag prior de Cosinas, e d'en Bonel

efermer, e d'en G. Dalverhe camarer, e d'en G.

Cater almonier, e del covent de la maio de Moyssac

fe acorder e pausament ab tots los proshomes e ab

tot lo comunal de la vila de Moyssac. El acor-